
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

8. 4. 2016 



Dne 8. dubna 2016 proběhlo zasedání Vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení členové. 

Přítomní členové (14): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Eloy C. Fernández 

doc. RNDr. Dr. Daniel Frynta 

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.  

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.  

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

doc. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.      

Omluveni (6):   doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

Hosté:     prof. RNDr. Dalibor Kodrík, CSc. 



doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D. 

    Ing. Bohumír Valter, CSc. 

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 

Zapisovatelka:   Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D. 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2. Informace z minulé vědecké rady FTZ (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.)  

3. Řízení ke jmenování profesorem paní doc. RNDr. Ireny Valterové, CSc. 

4. Výroční zpráva FTZ za rok 2015 (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

5. Schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských a 

bakalářských kvalifikačních prací (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

6. Různé  



Ad 1. Zahájení  

doc. Banout zahájil v 9:45 Vědeckou radu FTZ, na které bylo přítomno 14 členů a 6 členů bylo 

omluveno.  

Vědecká rada uctila minutou ticha památku nedávno zesnulého RNDr. Petra H. Vernera, CSc. 

Ad 2. Informace z minulé Vědecké rady FTZ 

doc. Banout přítomné seznámil s obsahem jednání minulé Vědecké rady (11.12.2015), na které 

proběhlo úspěšné habilitační řízení Mgr. Jana Šobotníka, Ph.D., byly schváleny komise pro 

profesorské řízení doc. RNDr. Ireny Valterové, CSc, a pro habilitační řízení RNDr. Ing. Tomáše 

Ratingera, Ph.D., a dále byl schválen nový člen Oborové rady FTZ pro SRD (doc. Ing. Tomáš 

Doucha, CSc.) a nový školitel disertačních prací na FTZ (prof. Dr. Ir. Patrick Van Damme). 

Ad 3. Řízení ke jmenování profesorem paní doc. RNDr. Ireny Valterové, CSc. 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. krátce představila doc. RNDr. Irenu Valterovou, CSc. Předsedkyně 

komise pro řízení ke jmenování profesorem, prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D., přečetla 

zápis z jednání habilitační komise. Komise byla složena z pěti členů, prostudovala veškeré 

předložené podklady uchazečky dle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a posoudila 

její vědecké a pedagogické kvality. Dále byla dodána podpůrná stanoviska k tomuto jmenování 

od pěti profesorů v oboru.  

Závěr: Komise po prostudování všech dokumentů oznamuje, že doc. RNDr. Irena Valterová 

jednoznačně splňuje veškeré požadavky a navrhuje ji udělit titul profesor. 

doc. RNDr. Irena Valterová, CSc. poté prezentovala na Vědecké radě FTZ přednášku s názvem 

„Koncepce vědecké práce a výuky v oboru chemická ekologie“. Následně byla otevřena veřejná 

rozprava, ve které vystoupili: doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.; prof. RNDr. Dalibor Kodrík, CSc.; 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D.; Ing. Olga Leuner, Ph.D.; doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D.  

Proběhla volba skrutátorů - doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D.; Ing. Vladimír Verner, Ph.D.  

Následovalo neveřejné jednání, během kterého doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. a prof. Ing. Ladislav 

Kokoška, Ph.D. kladně zhodnotili práci a přínos doc. RNDr. Ireny Valterové, CSc. pro FTZ. 



Vědecká rada tajně hlasovala o návrhu jmenování uchazečky profesorem s následujícím 

výsledkem: Vědecká rada FTZ má 20 členů; přítomno bylo 14 členů Vědecké rady, z nichž se 

jedna členka (doc. RNDr. Irena Valterová, CSc.) hlasování neúčastnila; z urny bylo vyjmuto 13 

platných volebních lístků – 13 pro, 0 proti, 0 zdržel.  

Závěr: Návrh na jmenování doc. RNDr. Irenu Valterovou, CSc. profesorem bude předán dále 

na Vědeckou radu ČZU. 

Ad 4. Výroční zpráva FTZ za rok 2015 

doc. Banout představil Vědecké radě Výroční zprávu o činnosti FTZ v roce 2015. Zmínil 

celkový počet studentů na FTZ, různé vzdělávací aktivity (letní školy), realizované projekty a 

granty, vývoj publikační činnosti pedagogů, ukončení činnosti časopisu „Agricultura Tropica 

et Subtropica“, rozvoj fakulty a zabezpečení novým přístrojovým vybavením do laboratoří. 

Výroční zpráva v tištěné formě v kroužkové vazbě byla předložena všem přítomným členům 

Vědecké rady FTZ. Dále bude k dispozici v elektronické podobě. 

Ad 5. Schválení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby magisterských a 

bakalářských kvalifikačních prací  

Vědecké radě byly předloženy návrhy komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

magisterských a bakalářských kvalifikačních prací. doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. do komise 

pro obhajoby magisterských prací v oboru „Tropical Crop Management and Ecology“ doplnil 

ještě jednoho externího člena – Ing. Dagmar Janovskou, Ph.D. 

O návrhu bylo hlasováno: 14 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada FTZ schválila komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 

magisterských a bakalářských kvalifikačních prací. 

 

 

Ad 6. Různé  



doc. Banout informoval o rezignaci prof. MVDr. Ing. Františka Jílka, DrSc. z postu člena 

Vědecké rady FTZ. V nejbližších dnech proto proběhne jednání s děkanem FAPPZ o novém 

zástupci z této fakulty. 

Příští setkání vědecké rady proběhne pravděpodobně v pátek 10. 6. 2016 (bude upřesněno). 

 

doc. Banout poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání Vědecké rady FTZ. 

 

 

Za správnost údajů: 

 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 

 


